

**Axel Hammer Holding ApS**  
Norgesgade 10, 7430 Ikast

**CVR-nr. 26 11 72 32**

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2021.

---

Axel Zülow Hammer Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledelsespåtegning                                       | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 4           |
| Ledelsesberetning                                       | 5           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>        |             |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 6           |
| Resultatopgørelse                                       | 10          |
| Balance   | 11          |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 13          |
| Noter   | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>                | Axel Hammer Holding ApS<br>Norgesgade 10<br>7430 Ikast<br><br>Telefon: 97152607<br><br>CVR-nr.: 26 11 72 32<br>Stiftet: 1. juli 2001<br>Hjemsted: Ikast-Brande<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Direktion</b>                | Axel Zülow Hammer Larsen  |
| <b>Revision</b>                 | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Thrigesvej 3<br>7430 Ikast   |
| <b>Bankforbindelse</b>          | Nordea Bank, Østergade 4-6, 7400 Herning  |
| <b>Associerede virksomheder</b> | IP Anlæg ApS, Ikast-Brande<br>IP Ejendomme ApS, Ikast-Brande<br>IP Udlejning ApS, Ikast-Brande<br>Østerport Slagter ApS, Ikast-Brande   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje aktiver og eller anparter i andre selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.044.977 kr. mod 357.287 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>  | <u>2020</u>      | <u>2019</u>    |
|--|------------------|----------------|
| <b>Bruttotab</b>   | <b>-5.028</b>    | <b>-5.750</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder      | 1.055.683        | 342.898        |
| Andre finansielle indtægter                                | 16.560           | 43.528         |
| Øvrige finansielle omkostninger                            | -22.238          | -19.395        |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>1.044.977</b> | <b>361.281</b> |
| 2 Skat af årets resultat                                   | 0                | -3.994         |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>1.044.977</b> | <b>357.287</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                  |                |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 805.683          | 205.308        |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 113.000          | 110.600        |
| Overføres til overført resultat                            | 126.294          | 41.379         |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>1.044.977</b> | <b>357.287</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                               |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Note   | <u>2020</u>             | <u>2019</u>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                         |                         |
| 3 Kapitalandele i associerede virksomheder   | <u>2.666.410</u>        | <u>1.860.727</u>        |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>2.666.410</u>        | <u>1.860.727</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>2.666.410</u></b> | <b><u>1.860.727</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                         |                         |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 347.095                 | 152.010                 |
| Andre tilgodehavender                        | <u>6.168</u>            | <u>15.935</u>           |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>353.263</u>          | <u>167.945</u>          |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          | <u>29.235</u>           | <u>38.385</u>           |
| Værdipapirer i alt                           | <u>29.235</u>           | <u>38.385</u>           |
| Likvide beholdninger                         | <u>279.346</u>          | <u>330.968</u>          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>661.844</u></b>   | <b><u>537.298</u></b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>3.328.254</u></b> | <b><u>2.398.025</u></b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>  |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| Note   | 2020             | 2019             |
| <b>Egenkapital</b>   |                  |                  |
| Virksomhedskapital   | 125.000          | 125.000          |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.486.793        | 681.110          |
| Overført resultat  | 1.079.263        | 952.969          |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 113.000          | 110.600          |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>2.804.056</b> | <b>1.869.679</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |                  |                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 4.000            | 4.000            |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                      | 519.576          | 419.300          |
| Selskabsskat   | 0                | 594              |
| 4 Anden gæld   | 622              | 104.452          |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | 524.198          | 528.346          |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b>524.198</b>   | <b>528.346</b>   |
| <b>Passiver i alt</b>                                      | <b>3.328.254</b> | <b>2.398.025</b> |

1 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

|                            | <b>Virksomheds-<br/>kapital</b> | <b>Reserve for<br/>nettoopskriv-<br/>ning efter den<br/>indre værdis<br/>metode</b> | <b>Overført resul-<br/>tat</b> | <b>Foreslået ud-<br/>bytte for regn-<br/>skabsåret</b> | <b>I alt</b>     |
|----------------------------|---------------------------------|---|--------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 125.000                         | 475.802   | 911.590                        | 108.000  | 1.620.392        |
| Udloddet udbytte           | 0                               | 0   | 0                              | -108.000   | -108.000         |
| Resultatandel              | 0                               | 205.308   | 41.379                         | 110.600  | 357.287          |
| Egenkapital 1. januar 2020 | 125.000                         | 681.110   | 952.969                        | 110.600  | 1.869.679        |
| Udloddet udbytte           | 0                               | 0   | 0                              | -110.600   | -110.600         |
| Resultatandel              | 0                               | 805.683   | 126.294                        | 113.000  | 1.044.977        |
|                            | <b>125.000</b>                  | <b>1.486.793</b>  | <b>1.079.263</b>               | <b>113.000</b>   | <b>2.804.056</b> |

## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi

|   | <u>Børsnoterede<br/>værdipapirer<br/>og kapital-<br/>andele</u> |
|---|---|
| Dagsværdi 31. december                                      | 29.235  |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>-10.805</u>  |

|                                  | <u>2020</u>     | <u>2019</u>         |
|----------------------------------|-----------------|---------------------|
| <b>2. Skat af årets resultat</b> |                 |                     |
| Skat af årets resultat           | 0               | 594                 |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>0</u>        | <u>3.400</u>        |
|                                  | <u><b>0</b></u> | <u><b>3.994</b></u> |



## Noter

|  | 31/12 2020       | 31/12 2019       |
|--|------------------|------------------|
| <b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>                                 |                  |                  |
| Kostpris 1. januar   | 1.179.617        | 1.179.617        |
| <b>Kostpris 31. december</b>   | <b>1.179.617</b> | <b>1.179.617</b> |
| Opskrivninger 1. januar  | 737.495          | 475.802          |
| Årets resultat   | 1.074.478        | 361.693          |
| Udbytte  | -250.000         | -100.000         |
| <b>Opskrivninger 31. december</b>  | <b>1.561.973</b> | <b>737.495</b>   |
| Afskrivninger på goodwill 1. januar  | -56.385          | -37.590          |
| Årets afskrivninger på goodwill  | -18.795          | -18.795          |
| <b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>                                      | <b>-75.180</b>   | <b>-56.385</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>  | <b>2.666.410</b> | <b>1.860.727</b> |
| I regnskabsposten indgår goodwill med  | 112.768          | 131.563          |
| <b>Associerede virksomheder:</b>   |                  |                  |
|  | <b>Hjemsted</b>  | <b>Ejerandel</b> |
| IP Anlæg ApS   | Ikast-Brande     | 50 %             |
| IP Ejendomme ApS   | Ikast-Brande     | 50 %             |
| IP Udlejning ApS   | Ikast-Brande     | 50 %             |
| Østerport Slagter ApS  | Ikast-Brande     | 30 %             |
| <b>4. Anden gæld</b>   |                  |                  |
| Af anden gæld udgør 0 t.kr. gæld til tredjemand mod 104 t.kr. sidste år.           |                  |                  |
| <b>5. Eventualposter</b>   |                  |                  |
| <b>Eventualaktiver</b>   |                  |                  |
| Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 2 t.kr., der ikke er indregnet i balancen. |                  |                  |
| <b>Eventualforpligtelser</b>   |                  |                  |
| Ingen.   |                  |                  |